
Přimda: Tip na jarní výlet

Zřícenina hradu Přimda
Hrady v České republice jsou v různém stavu. Z některých už toho moc nezbylo, jiné jsou na své stáří 
poměrně zachovalé. A co Přimda? I zde čas zanechal své stopy, ale na to, že byl vystaven roku 1121, je s 
podivem, že zbylo alespoň něco. A nejde jen o rozvaliny. Přesvědčte se sami.

Přimda je nejstarším známým kamenným hradem u nás. Byl vystaven v románském stylu a najdeme ho 
v okrese Tachov.

O historii Přimdy, úpravách a dalších faktech souvisejících s hradem bychom si mohli napsat mnohé, ale 
určitě se vám budou informace příjemněji vstřebávat v okolí hradu prostřednictvím tamější naučné stezky.

Naučná stezka Přimda
Naučná stezka Přimda byla otevřena roku 2003, měří 7 km a během cesty vás čeká dvanáct zastavení, 
které vám přiblíží historii města Přimdy a další zajímavé informace, například k historii rodu Kolowrat-
Krakowských. Trasa začíná i končí u kostela Sv. Jiřího na náměstí.

Samozřejmě stezka vede na zříceninu hradu Přimda, ale je i příjemnou procházkou do jeho okolí.

28 dubna., 2016



Exkurz do minulosti s průvodcem
O Přimdě si můžete hodně přečíst na naučné stezce, ale pokud byste raději výklad průvodce, máte 
možnost. Absolvujte na hradě prohlídkovou trasu s průvodcem. Projdete si dolní i horní nádvoří přístavek z 
12. století a interiér i exteriér obytné věže. Dozvíte se nejen o samotné historii hradu, ale i další zajímavé 
informace.

Další hrady v ČR
Na Přimdě jste už byli, nebo ji máte z ruky, ale obecně vás hrady lákají? V České republice jich je spousta. 
Uveďme si alespoň některé – Adršpach (okres Náchod), Bečov nad Teplou (okres Karlovy Vary), Bítov (okres 
Znojmo), Boskovice (Blansko), Děvín (Česká Lípa), Frymburk (Nový Hradek), Gutštejn (Tachov), Karlštejn 
(Beroun), Křivoklát (Rakovník), Libštejn, Mitrov, Okoř a mnohé a mnohé další.

České hrady mají své kouzlo. Pokud se rádi prostřednictvím památek vracíte do minulosti, vydejte se na 
výlet…Třeba na Přimdu.


